



Tlf.: 96 14 27 00  
skive@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Asylgade 1 U, 5. sal  
DK-7800 Skive  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SJØRUP GROUP A/S**  
**SAVVÆRKSVEJ 2, SJØRUP, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. februar 2021

---

Birthe Duch Lauridsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sjørup Group A/S Savværksvej 2 Sjørup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 87 92 75 12 Stiftet: 27. september 1979 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Buhl Jørgensen, formand Birthe Lauridsen Ole Lauridsen
<b>Direktion</b>	Ole Lauridsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Dalgasgade 27, 3.sal 7400 Herning
	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Hviid & Frederiksen Søndergade 26 7830 Vinderup

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste aktiviteter er handel med brugte traktorer og maskiner samt nye og brugte traktor- og maskindele.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2019/20 opnået et resultat på 1.820 tkr. i forhold til et resultat på 452 tkr. i 2018/19.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.139.969</b>	<b>18.921.003</b>
Personaleomkostninger.....	1	-16.937.313	-16.180.016
Afskrivninger.....		-1.141.857	-923.724
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.060.799</b>	<b>1.817.263</b>
Indtægter af kapitalandele.....		225.739	129.507
Finansielle indtægter.....	2	205.376	214.100
Finansielle omkostninger.....	3	-1.207.891	-1.568.004
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.284.023</b>	<b>592.866</b>
Skat af årets resultat.....	4	-463.593	-141.186
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.820.430</b>	<b>451.680</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		225.739	129.507
Overført resultat.....		1.594.691	322.173
<b>I ALT</b> .....		<b>1.820.430</b>	<b>451.680</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Software.....		174.434	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>174.434</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.081.688	3.052.770
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.081.688</b>	<b>3.052.770</b>
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		1.288.052	1.056.389
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.288.052</b>	<b>1.056.389</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.544.174</b>	<b>4.109.159</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		45.804.227	48.929.146
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>45.804.227</b>	<b>48.929.146</b>
Tilgodehavender fra salg.....		6.382.100	6.592.841
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		430.880	1.019.835
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.112.500
Andre tilgodehavender.....		141.420	112.847
Periodeafgrænsningsposter.....		567.262	512.056
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.521.662</b>	<b>9.350.079</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.042.403</b>	<b>867.835</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>55.368.292</b>	<b>59.147.060</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>58.912.466</b>	<b>63.256.219</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		650.000	650.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		760.543	528.880
Overført overskud.....		15.614.618	14.019.927
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>17.025.161</b>	<b>15.198.807</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		19.700	15.800
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>19.700</b>	<b>15.800</b>
Selskabsskat.....		459.693	124.586
Leasingforpligtelser.....		240.095	641.808
Feriepengeindefrysning.....		1.451.887	120.991
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>2.151.675</b>	<b>887.385</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	401.712	336.912
Gæld til pengeinstitutter.....		24.711.718	35.051.909
Modtagne forudbetalinger.....		1.258.251	1.572.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.845.021	3.415.961
Gæld til tilknyttede selskaber.....		3.388.413	3.720.039
Gæld til associerede selskaber.....		152.875	0
Selskabsskat.....		124.586	16.501
Anden gæld.....		3.833.354	3.040.652
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>39.715.930</b>	<b>47.154.227</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>41.867.605</b>	<b>48.041.612</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>58.912.466</b>	<b>63.256.219</b>
Eventualposter mv.	10		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 36 (2018/19: 36)			
Løn og gager.....	14.415.721	13.532.761	
Pensioner.....	1.859.432	1.841.552	
Andre omkostninger til social sikring.....	213.022	247.061	
Andre personaleomkostninger.....	449.138	558.642	
	<b>16.937.313</b>	<b>16.180.016</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	27.936	82.695	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	177.440	131.405	
	<b>205.376</b>	<b>214.100</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	140.590	149.440	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.067.301	1.418.564	
	<b>1.207.891</b>	<b>1.568.004</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet aktuel skat.....	459.693	124.586	
Regulering af udskudt skat.....	3.900	16.600	
	<b>463.593</b>	<b>141.186</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Software	
Tilgang.....		221.605	
Kostpris 30. september 2020.....		<b>221.605</b>	
Årets afskrivninger.....		47.171	
Afskrivninger 30. september 2020.....		47.171	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		<b>174.434</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....			11.152.987	
Tilgang.....			306.191	
Afgang.....			-1.058.573	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>			<b>10.400.605</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....			8.100.214	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-875.983	
Årets afskrivninger .....			1.094.686	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....</b>			<b>8.318.917</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>			<b>2.081.688</b>	
Finansielle leasingaktiver.....			706.386	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Kapitalandele i associeret virksomhed	
Kostpris 1. oktober 2019.....			527.509	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>			<b>527.509</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2019.....			528.880	
Årets opskrivninger .....			231.663	
<b>Opskrivninger 30. september 2020.....</b>			<b>760.543</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>			<b>1.288.052</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>8</b>
		Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
	Aktiekapital			
Egenkapital 1. oktober 2019.....	650.000	528.880	14.019.927	15.198.807
Valutakursreguleringer.....		5.924		5.924
Forslag til resultatdisponering.....		225.739	1.594.691	1.820.430
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>650.000</b>	<b>760.543</b>	<b>15.614.618</b>	<b>17.025.161</b>

## NOTER

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>Note</b>
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	<b>9</b>
Selskabsskat.....	459.693	0	0	124.586	0	
Leasingforpligtelser.....	641.807	401.712	0	978.720	336.912	
Feriepengeindefrysning.....	1.451.887	0	0	120.991	0	
	<b>2.553.387</b>	<b>401.712</b>	<b>0</b>	<b>1.224.297</b>	<b>336.912</b>	

## Eventualposter mv.

10

### Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for det tilknyttede selskab SPKR nr. 1305 ApS's mellemværende med Nykredit A/S og Spar Nord Bank A/S. Mellemværendet udgør i alt 4.453 tkr. pr. 30. september 2020.

Selskabet kautionerer for det associerede selskab AO Finans A/S's mellemværende med Jyske Finans A/S.

### Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 284 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-48 måneder, med en samlet restleasingforpligtelse på 837 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OL Holding Sjørup ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
